
CÜNTRALÜRÍA
DEPARTAMENTAL DE!. TOLIMA

CIRCULAR No. ( 0 O 4 Q > de 2017

CONTRALOR DEPARTAMENTAL rOLIMA

PARA; SUJETOS Y PUNTOS DE CONTROL

ASUNTO: APERTURA PLATAFORMA SIA OBSERVA

FECHA: octubre 02 de 2017

La Contraloría Departamental del Toiima en el proceso de verificación de la información
contractual en la plataforma SIA Observa en los meses correspondientes de enero a julio
de 2017, ha detectado que hay contratos registrados y que no fueron rendidos en estos
periodos, al igual que no reportaron ni contratos, ni la Carta de no contratación; por tal
razón se dará hasta el día 09 de octubre de 2017 para que subsanen lo pendiente en la
rendición. Cada sujeto de control que tenga pendiente estos procesos, deberá diligenciar
la solicitud de prórroga que se encuentra en la plataforma SIA Observa, del periodo
correspondiente, con e! fin de tener la posibilidad de apertura de la plataforma.

Igualmente se informa que este procedimiento NO los exime del inicio del proceso
sancionatorio por el incumplimiento de los términos establecidos para la rendición de la
contratación en la plataforma SIA Observa.

Sujetos de control que se encuentran con contratos registrados y no rendidos:

NIT
ENTIDAD
VIGILADA

809003506

809010316
890706833

890700901

809005849

809004517

900062183

900815746

ENTIDAD VIGILADA

CONCEJO MUNICIPAL - ALVARADO

Empresa de Servicios Públicos de Coyaima
Hospital Federico Lleras Acosta Ibagué

Hospital San Vicente Paul Fresno

INST. EDUCATIVA CAMPOALEGRE EUCLIDES BARRAGAN MÉNDEZ - LÍBANO

INST. EDUCATIVA CENTRAL SALDAÑA

INST. EDUCATIVA NASAWE'SX FI'ZÑI - PLANADAS

INSTITUTO MPAL. PARA EL DEPORTE, LA RECREACIÓN, EL APROVECHAMIENTO
DEL TIEMPO LIBRE Y LA EDUCACIÓN EXTRAESCOLAR IMDEVE

CANTIDAD
CONTRATOS

NO RENDIDOS

1

1
3

27

1

1
i

4

VALOR TOTAL
CONTRATOS

3,236,800.00

22,222.00
412,005,728.00

89,390,000.00

2,700,000.00

695,000.00

7 606 500.00

37,900,000.00
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Sujetos de control que se encuentran sin contratación y sin ia carta de no contratación:

SlUETOVIGILADO

PERSONERÍA - RONCESVALLES
PERSONERÍA - DOLORES
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN PABLO - CUNDAY
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA ALVARO MOLINA - CHAPARRAL
CONCEJO RONCESVALLES

DOCUMENTO
IDENFICACION

8090050330
809000973
900010419
900025525
809005033

MESES SIN REPORTE Y SIN CARTA

TODOS LOS MESES CONSULTADOS
Junio/2017
TODOS LOS MESES CONSULTADOS
Enero/2017 - Febrero/2017 - Marzo/2017
TODOS LOS MESES CONSULTADOS

Agradecemos su cumplimiento.

Cordialmente,

ProyectórUtri
/Din

EDILBERTÓ PAVA CEBALLOí
Contralor Departamental del Toljma

irlando Bacheco Yepes
Director Técnico de Planeación

2de2

Edificio Gobernación del Toüma, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatouma.gov.co
PBX:261 1167/2611169

NIT: 890.706.847-1


